
МУ отдел образования Кувшиновского МО

Приказ
25.04.20245 № 79/1

*

Об организации учебных сборов, проходящими 
подготовку по основам военной службы в 
образовательных организациях 
Кувшиновского муниципального округа в 2025 году

Во исполнение требований статьи 13 Федерального закона от 28.03.1998 № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с последующими 
дополнениями и изменениями), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обороны 
Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации 
обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны 
и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях 
начального профессионального и среднего профессионального и среднего 
профессионального образования и учебных пунктах», на основании Распоряжения 
Губернатора Тверской области № 161 -рг от 25.04.2025, в целях качественного 
обучения граждан, проходящих подготовку по основам военной службы в 
образовательных организациях Кувшиновского муниципального округа,

Приказываю:

1.1. Руководителям общеобразовательных организаций определить состав 
обучающихся 10-х классов, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить явку 
на учебные сборы 19 мая 2025 г.,26 по 29 мая 2025 г.

Руководителям общеобразовательных организаций определить состав 
обучающихся 8-х классов, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить явку 
на учебные сборы с 26 мая 2025 г. по 28 мая 2025 г.

1.2. Привлечь к сопровождению обучающихся до места проведения учебных 
сборов преподавателей Никитину И.О., Лялихову Н.Н..

19.05.2025 место проведения учебных сборов: В/Ч 45095, г. Торжок, ул. Энгельса, 
строение 6.

Сопровождающим при себе обязательно иметь паспорт. /

26.05-29.05.2025 место проведения учебных сборов: МОУ КСОШ№2.



Привлечь к проведению учебных сборов преподавателей Никитину И.О., Лялихову 
Н.Н..

1.3. Провести родительские собрания до 23.05.2025 по ознакомлению родителей 
(законных представителей) с законодательными актами Российской Федерации, 
нормативными и директивными документами Правительства Российской 
Федерации в области подготовки граждан по основам военной службы в 
общеобразовательных организациях».

1.4. Обеспечить наличие у каждого участника учебных сборов паспорта и копии 
страхового медицинского полиса на время проведения учебных сборов.

1.5. Осуществить сбор и организованную отправку обучающихся к месту 
проведения учебных сборов.

1.6. Возложить ответственность за безопасность жизни и здоровья обучающихся, 
на сопровождающих лиц.

1.7. Гражданам мужского пола, уклонившимся от учебных сборов, выставить 
неудовлетворительную оценку за «учебные сборы».

2. Информацию о проведении учебных сборов (приказ, отчет, фотоматериалы) 
предоставить до 5 июня 2025 года в МУ отдел образования Кувшиновского МО и 
разместить на сайтах, госпабликах образовательных организаций.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста МУ отдел 
образования Кувшиновского МО Сурину О.Ю..

довского MQ'
МУ ОТДЕЛ \ Л  

' ■ £ § !  ОБРАЗОВАНИЯ 1 Щ  
■ £  g  I  КУВШИНОВСКОГО f s  I

мо ##

Руководитель МУ отдел образования Кувш Н.В. Жукова


